
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/227/21 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siedliszcze” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm.) Rada Miejska w Siedliszczu, po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siedliszcze", stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/86/19 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siedliszcze” (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego poz. 7518). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 grudnia 2021 r.

Poz. 5623



1 

Załącznik  
do uchwały Nr XXVII/227/21 
Rady Miejskiej w Siedliszczu 
z dnia 18 listopada 2021 r. 

 
 

REGULAMIN  UTRZYMANIA  CZYSTOŚCI  I  PORZĄDKU   
NA  TERENIE  GMINY  SIEDLISZCZE 

 
 

Rozdział I 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 
§ 1 

 Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w pojemniki lub worki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych, 
w sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

3) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w sposób opisany 
w niniejszym Regulaminie; 

4) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych przedsiębiorcy w terminach wyznaczonych harmonogramem; 

5) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego (podwórza, bramy, przejścia, itp.); 

6) pryzmowanie zgarniętego lodu i śniegu przy krawężniku chodnika w sposób niepowodujący 
zakłóceń w ruchu pieszym; 

7) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, a więc: 
a) na terenie nieruchomości niesłużącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że 

powstające środki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane 
bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych  
i specjalnie oznaczonych; 

8) drobne naprawy pojazdów samochodowych dozwolone są poza warsztatami samochodowymi, 
na terenie nieruchomości, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające 
odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5623



2 

Rozdział II 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 2 
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości segregują odpady komunalne w następujący sposób: 
1) papier – odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 
2) szkło – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 
3) metale i tworzywa sztuczne – metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 
5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 
6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, tj. odpady komunalne, które ze względu na swoje 

rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów z budowy i remontów; 

7) odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, tj. odpady komunalne, które powstały 
w wyniku prowadzenia drobnych robót, nie wymagających pozwolenia na budowę ani 
zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót; 

8) odpady problemowe – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne  
w rozumieniu ustawy o odpadach, powstające w gospodarstwach domowych,  
w tym m. in.: żarówki, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do 
impregnacji drewna, środków ochrony roślin i nawozów, pojemniki po aerozolach, olejach 
mineralnych i syntetycznych, tłuszczach, benzynie, środkach chemicznych, środkach 
ochrony roślin, stare kosmetyki, tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety 
magnetofonowe, materiały fotograficzne, taśmy barwiące, przeterminowane leki  
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
opon oraz odpady tekstylne i odzież. 

3. Odpady powstałe na nieruchomościach należy gromadzić odpowiednio: 
1) papier – zbierane w pojemniki lub worki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier”; 
2) szkło – zbierane w pojemniki lub worki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”; 
3) metale i tworzywa sztuczne – zbierane w pojemniki lub worki koloru żółtego oznaczone 

napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 
4) bioodpady – zbierane w pojemniki lub worki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”; 
5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – zbierane w pojemniki lub worki koloru 

czarnego lub szarego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5623



3 

4. Dopuszcza się kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych.  

5. Kompostowanie prowadzi się: 
1) w gotowych kompostownikach ogrodowych; 
2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub         

zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw 
kompostu; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 
6. Kompostownik lub pryzma musi zapewnić prawidłowy proces kompostowania bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne w warunkach tlenowych w okresie całego roku oraz nie może 
stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

7. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka/pojemnika na bioodpady w przypadku 
zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne  
w kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania 
bioodpadów. 

8. Odpady komunalne odbierane są sprzed nieruchomości, a właściciel ma obowiązek, w terminie 
określonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, wystawić je przed wejście na 
teren nieruchomości lub przy krawędzi drogi albo pozostawić otwartym miejsce ustawienia 
pojemników dostępne z ulicy. 

9. Odpady problemowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlano – 
remontowe i rozbiórkowe właściciele nieruchomości mogą pozostawić w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów, wyznaczonym odrębną uchwałą. 

10. Kosze uliczne w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane 
systematycznie w miarę potrzeb. 

 
§ 3 

 Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 
1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; 
2) nieczystości ciekłe z nieruchomości należy usuwać systematycznie z urządzeń służących do ich 

gromadzenia oraz nie dopuszczać do ich przepełnienia i wylewania się ścieków na powierzchnię 
terenu; 

3) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 
z ich instrukcji eksploatacji. 
 

§ 4 
 Częstotliwość odbierania z nieruchomości zamieszkałych odpadów komunalnych powinna być 
dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

1) papier – raz w miesiącu; 
2) szkło – raz w miesiącu; 
3) metale i tworzywa sztuczne – raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5623



4 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne – raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 
października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, z wyłączeniem części wiejskiej gminy; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 
października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, z wyłączeniem części wiejskiej gminy. 

 
Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 

§ 5 
1. Określa się rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości: 
1) pojemniki przeznaczone na odpady komunalne zbierane selektywnie, tj. papier, szkło, 

metale i tworzywa sztuczne, bioodpady o pojemności: 110 l, 120 l, 140 l, 240 l, 1100 l, 2200 
l, 7000 l; 

2) worki przeznaczone na odpady komunalne zbierane selektywnie, tj. papier, szkło, metale  
i tworzywa sztuczne, bioodpady: od 60 l do 120 l; 

3) pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności: 110 l, 120 l, 
140 l, 240 l, 1100 l, 2200 l, 7000 l; 

4) worki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemności: od 60 l do 120l; 
5) kosze uliczne na odpady komunalne o pojemności 35 – 110 l oraz stojaki na worki  

o pojemności 30 – 120 l. 
2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych  

i nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe i innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, służą pojemniki i/lub 
worki o minimalnej pojemności 110 litrów. 

3. Liczba pojemników i/lub worków powinna uniemożliwić przepełnianie (przeciążanie) 
pojemników i/lub worków  oraz zapewnić utrzymanie czystości i porządku wokół nich. 

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności: chodnikach, parkach, 
placach, przystankach, odpady komunalne powinny być zbierane w przeznaczonych do tego 
celu koszach o pojemności co najmniej 35 litrów. 
 

§  6 
 Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
i gromadzenia nieczystości: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki i worki na odpady stałe właściciele nieruchomości mają 
obowiązek umieścić w miejscu widocznym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej  
powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5623



5 

2) szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub oczyszczalnia przydomowa powinny 
być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich 
opróżnienia. 

 
§ 7 

 Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 
eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 
 

Rozdział IV 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
§ 8 

1. Właściciela nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
powstawania odpadów komunalnych poprzez: 
1) świadomy wybór produktów pod kątem ilości i zawartości; 
2) wielokrotne używanie produktów i opakowań; 
3) stosowanie odświeżania, renowacji i drobnych napraw; 
4) unikanie produktów nienadających się do recyklingu, odzysku lub kompostowania; 
5) unikanie produktów „nadmiernie” opakowanych. 

2. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji, tam gdzie jest to możliwe, poprzez 
kompostowanie na terenie nieruchomości. 

3. Odpady komunalne zbierane selektywnie winny być gromadzone i transportowane  
w sposób zapobiegających ich zmieszaniu. 

4. Odpady zmieszane i bioodpady przedsiębiorca przekazuje do instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych, wskazanej w planie gospodarki odpadami dla województwa 
lubelskiego, a w przypadku jej braku do instalacji zastępczej. 

 
Rozdział V 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 
 

§ 9 
  Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia im właściwej opieki 
i ochrony oraz do utrzymywania ich w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otoczenia oraz zagrożenia 
dla zdrowia i życia ludzi. 
 

§ 10 
  Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1) zapewnienia zwierzętom domowym właściwej opieki i ochrony oraz do utrzymania ich 
w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otoczenia oraz zagrożenia dla zdrowia  i życia ludzi na 
terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5623



6 

2) prowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub 
zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 
dorosłe; 

3) natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 
Rozdział VI 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

lub w poszczególnych nieruchomościach 
 

§ 11 
1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej, zajętych pod budownictwo wielorodzinne, instytucje 
użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, tj. terenach zajętych pod 
budownictwo jednorodzinne, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na własne 
potrzeby, pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone  
z zachowaniem warunków sanitarno – higienicznych oraz technicznych. 

 
Rozdział VII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 

§ 12 
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej 

nieruchomości. 
2. W przypadku ustąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz 

Siedliszcza, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określa 
obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia. 

 
§ 13 

Informacje z zakresu gospodarowania odpadami udostępnione są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Siedliszczu: www.siedliszcze.pl. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5623


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Siedliszcze

		2021-12-09T09:37:21+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




